
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
NACIONALNI CENTAR ZA VANJSKO 

VREDNOVANJE OBRAZOVANJA 
 
Klasa: 080-01/10-01/06 
Urbroj: 437/1-10-1 
Zagreb, 13.1. 2010. g. 
 
Na temelju članka 30. Statuta Nacionalnog centra za vanjsko vrednovanje 
obrazovanja  („Narodne novine“ broj 1/2006.) i članka 23. Pravilnika o polaganju 
državne mature („Narodne novine“ broj 97/2008.) Upravno vijeće na svojoj 2. sjednici 
dana 13. siječnja 2010. donosi sljedeću 
 
 
       O D L U K U 
    o cijeni polaganja ispita državne mature 
 
 
      I. 
 
Ovom odlukom određuje se cijena polaganja ispita državne mature.  
 
 
      II. 
 
Za polaganje obveznog dijela  državne mature, to jest ispita iz Hrvatskoga jezika, 
Matematike i stranoga jezika cijena pojedinačnog ispita je 100 kuna. 
Za polaganje izbornoga dijela državne mature cijena pojedinačnog ispita je 105 kuna. 
 
      III.  
 
Obveznici plaćanja cijene iz  točke II. su svi pristupnici polaganja državne mature osim 
učenika u redovitom statusu za dva ispitna roka. 
Učenici kojima prestaje status redovitog učenika u 2010. g. i kasnije imaju pravo u roku 
od dvije godine od prestanka statusa redovitog učenika besplatno pristupiti ispitima 
državne mature u dva roka ako to pravo do tada nisu iskoristili iz opravdanih razloga.  
 
 
      IV. 
 
Ova odluka stupa na snagu i primjenjuje se od 1. veljače  2010. godine. 
 
 
 
                                     P R E D S J E D N I K 
 
        dr.sc. Damir Boras, red. prof. 
         


